PROVINCIA DI VICENZA



Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA C. Fisc. P. IVA 00496080243

PROPOSTA N° 2024/3257 DEL 04/12/2024

AREA SERVIZI AI COMUNI E SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE SERVIZIO STUDI DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: COMMISSIONE PROVINCIALE PARI OPPORTUNITA' - NOMINA DEI COMPONENTI.

Il Presidente relaziona:

Premesso che la Commissione Pari Opportunità nominata con delibera del Consiglio Provinciale n. 23 del 24/11/2020 è scaduta e pertanto si rende necessario ricostituirla ai sensi e per gli effetti del "Regolamento della Commissione Provinciale Pari Opportunità" approvato con deliberazione consiliare n. 13507/651 del 1992 e modificato da ultimo con deliberazione n. 31 del 29/09/2016;

Il Regolamento all'art. 3 prevede che la Commissione sia composta da 7 componenti, eletti dal Consiglio Provinciale, con voto limitato a uno, fra i candidati che abbiano presentato il proprio curriculum da cui risultino esperienza e competenza relativamente alle pari opportunità in uno dei seguenti campi:

- giuridico-economico
- del lavoro (subordinato, autonomo e d'impresa)
- sociale
- dell'istruzione e della formazione professionale
- della cultura e della ricerca scientifica
- dei servizi sociali e sanitari

L'ultimo comma dell'art. 3 prevede altresì che tra i 7 componenti eletti dal Consiglio Provinciale, due possano essere Consiglieri Provinciali.

Secondo quanto previsto dall'art. 5 del Regolamento, i componenti la Commissione restano in carica quattro anni dalla nomina e decadono dalla stessa a seguito di n. 3 assenze consecutive ingiustificate dalle sedute della Commissione. Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle sedute, ma il rimborso delle spese di viaggio con le medesime modalità previste per i Consiglieri Provinciali.

Nel rispetto della massima trasparenza, e per garantire l'acceso al più ampio numero di persone, la ricerca di candidati è stata operata attraverso un Avviso pubblicato dal 25 settembre 2024 al 28 otto-

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

bre 2024, nel sito internet istituzionale della Provincia di Vicenza (www.provincia.vicenza.it).

A seguito della pubblicazione dell'avviso, sono pervenute n. 16 candidature per la nomina a componente la Commissione Pari Opportunità della Provincia di Vicenza di seguito elencate:

- Abennay Aida
- Appiani Elena
- Baratto Francesca Carlotta
- Bozzetto Cristina
- Capitanio Liliana
- Cavalli Ramona
- Colasante Michela
- Corra' Mirta
- De Rosso Nicoletta
- Farronato Eva
- Favero Carla
- Frizzarin Margherita
- Longhi Claudia Maria
- Maran Erika
- Meneguzzo Paolo
- Zanella Loredana Daniela

Si procederà con due votazioni segrete distinte, la prima riguarderà la designazione di un consigliere provinciale, la seconda la nomina di sei componenti esperti.

Per il Consiglio Provinciale si propone il Consigliere esperti si propongono i seguenti nominativi:	per i sei componenti
-	
-	
-	
-	
-	

Il Presidente invita pertanto il Consiglio a procedere con la nomina mediante votazione a scrutinio segreto, come previsto dall'art. 45 del Regolamento del Consiglio Provinciale.

VOTAZIONE

Richiamati:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n.36 del 19/12/2023 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;
- il PEG Piano esecutivo di gestione 2024/2026 approvato con Decreto presidenziale n. 1 del 09/01/2024:
- il Decreto presidenziale n. 6 del 31/01/2024 di approvazione del PIAO Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, successivamente aggiornato con Decreto presidenziale n. 35 del 16/04/2024;

Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale di cui al Decreto presidenziale n. 40 del 31/03/2023

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da sintesi riepilogativa e da registrazione integrale agli atti;

Preso atto delle esperite votazioni, come da esito proclamato dal Presidente con l'assistenza degli scrutatori;

DELIBERA

1. di nominare la Commissione Provinciale Pari Opportunità così composta:

Consigliere Provinciale:

Componenti esperti:

- 2. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);
- 3. il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui procedimenti amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Determinazione del Segretario Generale n. 256 del 26/02/2021)

Responsabile del Procedimento: Avv. Giuseppe Sparacio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.